6. manum ingentem] Cf. Ep. 469.
5.

10. Basiliensis] Christopher of
Utenheim.

12. neuum] Cf. Hor. S. 1. 6. 67.

21. epistolam] Probably Ep. 386;
cf. that introd.

Morum non verear vel ineptire. Sed τοσούτοις βάρεσι πιέζομαι ut non liceat ἀνακόπτειν. Vnam aut alteram fortunae plagam vteunque ferat aliquis, ἀλλὰ πανταχόθεν δυστυχό. Quam difficile est sapere quibus aduersatur Rhamnusia! Et tamen animo Herculano me fulcio sustineoque.

Placuit epistola quam Antuuerpiam reuerso reddidit Petrus Aegidius. De Maruffo demiror quid homini venerit in mentem eiusmodi nugari nugas. Deposui apud hominem centum et viginti nobiles eximios, pro his syngrapham tradidit: tamen ea res citra periculum 35 vllum confici poterit. Scripsi Cantuariensi per hunc tabellionem mihi redditam eam pecuniam opera Maruffi. Is huic tradat chirographum suum per quod possim in his regionibus accipere pecuniam. Eo apud te deposito recipiat ab Archiepiscopo pecuniam. Id si parum probatur, fac ipse recipias eam pecuniam, et scribe tuis ut hic mihi 40 restituant; simulque mihi syngrapham mittito per quam eam reponscam. Nam literas ad Cantuariensem sic temperabo ut vtrumque liceat. Submonuit hic Petrus vnoculus optimum esse committere pecuniam negociatori cuiquam Germano, per cuius syngrapham Antuueriae recipiam. Proinde scribam ut tibi tradat pecuniam, per te 45 mox ad me venturam. Mire mihi placuit illa tua ad me epistola, testis animi in nos tui; praeterea declarans te proficere dicendi virtutibus. Apologiam pro me tuam nondum totam legi, ex qua intelligo quid Martinus Dorpius scripserat. Admiror quid homini 50 venerit in mentem. Sed tales reddit haec theologia.

Cancellarium salutai. Aderat forte fortuna tum in coena Praepositus ille Cassiletanus, vir iuxta doctus atque humanus. Adest et Episcopus Theatinus. Et dum haec scribebam, expectabatur Tunstallus; quo salutato Montioium conueniam et Abbatem: apud hos tantisper tempus ducam, dum hic monophthalmus huc se recipiat. 55 Mox cum Principe agam: si sensero frigere negocium, ut est Flandricum erga literas ingenium, recta Basileam, nisi si quid tu dissentis.

33. Maruffo *E*: Ruffo *F*. 34. nobiles *E*: angelatos *F*. 37. Maruffi *E*: Ruffi *F*. 45. te *E*: me *H*. 46. me ante venturam *E*: te *H*. 49. Martinus Dorpius *H*: M. N. D. *E*. 56. Flandricum *E*: huius regionis *F*.

51. Cancellarium] Le Sauvage; cf. Ep. 410. See also Ep. 430. 11 n.

52. Cassiletanus] George of Theimseke (†c. 1535), a lawyer and ecclesiastic, who had attained to great influence as a diplomatist. He enjoyed abundant preferment, being Dean of St. Gudule's at Brussels 1491, Dean of Bruges 1499, Dean of Courtray, and Provost of Cassel 1505. In 1503 he was appointed an ecclesiastical member of the Grand Council at Mechlin, and